candidato efetivamente inscrito (pagante/isento/redução), conforme faixa de
inscritos, os valores a seguir discriminados:  

Faixa de
inscritos

(pagantes,
isentos e
redução)

Valor a ser
cobrado por

inscrição
excedente

Valor a ser pago à Instituição

(contratada)

Até 6.000
candidatos

-------- R$ 1.781.706,00 (um milhão, setecentos e
oitenta e um mil

e setecentos e seis reais).

De 6.001 a
7.000

candidatos

R$ 79,95 (setenta e

nove reais e
noventa e cinco

centavos)

R$ 1.781.706,00 (um milhão, setecentos e
oitenta e um mil e setecentos e seis reais);
acrescido do número de inscritos na faixa
de “6.001 a 7.000 inscritos” multiplicado

pelo valor de R$ 79,95 (setenta e nove reais
e noventa e cinco centavos).

De 7.001 a
8.000

candidatos

R$ 77,95 (setenta e

sete reais e
noventa e cinco

centavos)

R$ 1.861.656,00 (um milhão, oitocentos e
sessenta e um mil e seiscentos e cinquenta

e seis reais); acrescido do número de
inscritos na faixa de “7.001 a 8.000

inscritos” multiplicado pelo valor de R$
77,95 (setenta e sete reais e noventa e

cinco centavos).

4.1.

De 8.001 a
9.000

candidatos

R$ 75,95 (setenta e

cinco reais e
noventa e cinco

centavos)

R$ 1.939.606,00 (um milhão, novecentos e
trinta e nove mil e seiscentos e seis reais);
acrescido do número de inscritos na faixa
de “8.001 a 9.000 inscritos” multiplicado
pelo valor de R$ 75,95 (setenta e cinco

reais e noventa e cinco centavos).

A partir de
9.001

candidatos

R$ 73,95 (setenta e
três reais e noventa
e cinco centavos)

R$ 2.015.556,00 (dois milhões e quinze mil
e quinhentos e cinquenta e seis reais);

acrescido do número de excedentes a partir
de “9.001 inscritos” multiplicado pelo valor

de R$ 73,95 (setenta e três reais e noventa
e cinco centavos).

Os valores de inscrição serão definidos pela CONTRATANTE e arrecadados em
conta específica para esse fim, de sua responsabilidade.